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På dagsordenen for Teknik- og Miljøudvalgets mødet d. 16. 

december 2024 fremgår det af bilag 2 til tillægsdagsordenssagen 

”Udmøntning af bevilling vedr. grønne initiativer og byrum”: 

 

”Initiativ 3  

Der gives mulighed for øget udeservering på udvalgte arealer set i 

forhold til Byrums- og trafikplanens intentioner om restriktiv praksis 

på området. De konkrete lokationer for midlertidig udeservering vil 

blive besluttet på særskilt møde i forligskredsen. Herefter forelægges 

sag for Teknik- og Miljøudvalget. 

 

Der vil være tale om udeservering i sommerperioden 1. april – 30. 

september, og der kan søges om to-årig tilladelse. I første omgang 

gives der tilladelse i 2025 og 2026, hvorefter ordningen evalueres. 

Pba. evalueringen vil Teknik- og Miljøudvalget skulle beslutte, om 

det skal være muligt at få tilladelse til udeservering i 

sommerperioden i 2027 og 2028 også. Såfremt dette besluttes, vil der 

også blive foretaget en evaluering i slutningen af 2028. 

 

(…) 

 

Forligskredsen vil primo 2025 drøfte og beslutte, hvilke konkrete 

lokationer, der kan anvendes til midlertidig udeservering. Herefter 

forelægges sag for TMU. Tilladelser til udeservering forventes givet 

med opstart i løbet af sommeren 2025.” 

 

 

 

I Indre By Lokaludvalg er vi dybt forundret over, at dette forslag er 

vedtaget, taget i betragtning, at vi nu i årevis er blevet bedyret, at 

Byrums- og Trafikplanen for Middelalderbyen ikke skulle åbne op 

for mere udeservering.  

 

Lokaludvalget mener, at det er uholdbart og uacceptabelt at indføre 

mere udeservering i Middelalderbyen. 
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I et af sine SoMe-opslag taler Christopher Røhl mod bedre vidende, 

når han skriver: "Vores centrum i København har i mange år været 

en stor parkeringsplads. Men efter mange års indsat kan vi nu se frem 

til en opblomstring af bylivet:”  

 

Man må forstå, at “byliv” er udeservering, og at vi har for lidt af det, 

men Indre By/Christianshavn har allerede 1277 udeserveringer - 

næsten lige så mange som Vesterbro, Østerbro Nørrebro, Amager, 

Bispebjerg, Brønshøj, Enghave, Valby og Vanløse tilsammen. De har 

1330 i alt. 

 

Det er problematisk, at Teknik og Miljøudvalget på den måde 

underminerer Byrums- og Trafikplanen for Middelalderbyen.  Planen 

er vedtaget efter et meget stort og grundigt forarbejde med et 

forsøgsprojekt, inddragelse af beboerne og alle berørte parter. Så det 

forekommer dybt underligt, at der nu træffes beslutninger, som 

strider mod planen. 

 

Middelalderbyen er som bekendt et beboelsesområde. Så i det 

mindste bør der være en grundig borgerdialog som grundlag for 

forligskredsens eventuelle beslutning om hvilke konkrete lokationer i 

Middelalderbyen, der kan anvendes til udeservering. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Bent Lohmann, 

forperson i Indre By Lokaludvalg 

 

 

 


